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۱۵ مهر ماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه 
مالیات بر ارزش افزوده

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: آخرین مهلت ارایه 
اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده تابستان سال‌جاری روز شنبه ۱۵ مهرماه است.

به گزارش ایسنا، محمدتقی پاکدامن - معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی کشور - با بیان اینکه مهلت ارایه اظهارنامه دوره دوم )فصل تابستان( سال 
جاری پانزدهم مهرماه است، اظهار کرد: مطابق قانون مالیات بر ارزش افزوده، 
مودیان مالیاتی مکلف به ارایه اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده و پرداخت مالیات 
و عوارض متعلق حداکثر تا ۱۵ روز پس از پایان هر دوره )فصل( هستند.وی 
خاطرنشان کرد: مودیان مالیات بر ارزش افزوده با مراجعه به سامانه درگاه ملی 
 my.tax.gov.ir خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی به نشانی اینترنتی

نسبت به انجام تکالیف قانونی خود اقدام کنند.

آغاز عملیات اجرایی احداث گذرگاه مرزی 
ایران و آذربایجان

وزیر راه‌ و شهرسازی کشورمان که به عنوان رئیس کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و آذربایجان عازم باکو شده است، از آغاز عملیات اجرایی ساخت 
گذرگاه مرزی دو کشور در منطقه آغبند طی این سفر خبر داد.به گزارش وزارت 
راه و شهرسازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک 
اقتصادی ایران و آذربایجان در آستانه سفر به آذربایجان در خصوص اهداف این 
سفر توضیح داد: با برگزاری جلسات متعدد کمیسیون اقتصادی مشترک ایران و 
آذربایجان روابط دو کشور در حال بازگشت به شرایط عادی است.بذرپاش گفت: 
در جلسه اخیری که این کمیسیون در شهر آستارا داشت، توافقات خوبی به 
تصویب رسید و پیرو دعوت معاون نخست‌وزیر جمهوری آذربایجان عازم باکو شده 
ایم.وزیر راه و شهرسازی تاکید کرد: پیمانکار پروژه تعیین شده و در این پروژه 

مسئولیت احداث پل با کشور آذربایجان و مسئولیت احداث جاده با ایران است.

توافق ۵ کشور در پیش‌نویس 
سند توسعه کریدور دریایی شمال- جنوب

ایران، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان و هند بر سر پیش‌نویس سند توسعه 
کریدور کشتیرانی »شمال-جنوب« توافق کردند.به گزارش ایلنا و به نقل از 
پژوهشکده پولی و بانکی، روسیه، قزاقستان، ترکمنستان، ایران و هند بر سر 
پیش‌نویس سند توسعه کریدور کشتیرانی »شمال-جنوب« که روسیه را به 
منطقه خلیج فارس متصل می‌کند، توافق کردند.کریدور شمال- جنوب به عنوان 
یک پل ارتباطی مهم بین کشور‌های اروپایی، اسکاندیناوی و روسیه با مناطق 
خلیج فارس، اقیانوس هند و جنوب شرقی آسیا شناخته می‌شود.دولت قزاقستان 
گزارش داد که توسعه این کریدور تا سال ۲۰۲۷ ظرفیت تولید این کریدور را 
به ۱۰ میلیون تن در سال افزایش می‌دهد.این سند شامل بهبود زیرساخت‌ها و 
امکانات در مسیر، رفع موانع اداری و ایجاد شرایط مطلوب برای شرکت‌های حمل 
و نقل است.کریدور کشتیرانی شمال-جنوب مسیری چند وجهی )ریلی، جاده‌ای 
و دریایی( از سن پترزبورگ به بندر بمبئی هند به طول ۷.۲ هزار کیلومتر است 

که از ایران می‌گذرد.

افزایش ۴۴ درصدی مبادلات ریلی کالا 
با کشور آذربایجان

مدیرکل راه‌آهن شمال۲ از افزایش ۴۴ درصدی مبادلات ریلی کالا با کشور 
آذربایجان خبر داد و گفت: میزان واردات ریلی کالا در ۴ ماه ابتدایی سال جاری 
۱۰۷ درصد رشد داشته است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت راه و 
شهرسازی، غلامحسن ولدی مدیرکل راه آهن شمال ۲ ضمن تشریح آمار و 
عملکرد ۶ ماهه صادرات، واردات و ترانزیت بار در پایانه مرزی آستارا، از افزایش 
۴۴ درصدی مبادلات ریلی کالا با کشور آذربایجان خبر داد.وی گفت: در نیمه 
نخست سال جاری بیش از ۳۲۲ هزار تن کالا در پایانه ریلی آستارا با کشور 
همجوار آذربایجان مبادله شده که در مقایسه با رقم ۲۲۳ هزار و ۵۰۶ تن در 

مدت مشابه سال گذشته، بیش از ۴۴ درصد رشد را نشان می‌دهد.

اخبار کوتاه

بر اساس داده‌های گمرک، ارزش واحد 
هر تن کالای غیر نفتی وارداتی در کشور در 
شش ماهه نخست امسال برابر با هزار و 730 
دلار بوده که بیشترین سطح را در مقایسه با 
موقعیت مشابه خود در 14 سال گذشته داشته 
است.به گزارش اکوایران، به گفته رئیس کل 
گمرک کشور، حجم صادرات و واردات کالاهای 
غیرنفتی کشور در نیمه نخست امسال نسبت 
به نیمه نخست سال گذشته رشد پیدا کرده 
است. بررسی‌های آماری نشان می‌دهد ارزش 
هر تن کالای صادراتی کاهش و ارزش هر تن 

کالای وارداتی افزایش یافته است.
 به طوریکه اختلاف ارزش کالاهای وارداتی 
و صادراتی در ۶ ماهه ابتدایی امسال بیشترین 

سطح را در بازه 14 ساله داشته است.
رشد ۲۹ درصدی حجم صادرات 

در نیمه نخست امسال
به نقل از رئیس کل گمرک ایران، حجم 
وزنی صادرات کشور در نیمه نخست سال 
جاری به بیش از ۶۷ میلیون تن رسیده است. 
این در حالی است که حجم صادرات کشور در 
۶ ماهه ابتدایی سال گذشته ۵۲.۵ میلیون تن 
بوده است. طبق داده‌های گمرک، این رقم 
نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته ۲۹ 
درصد رشد داشته و به بالاترین سطح ۱۴ ساله 
خود رسیده است.اگر روند حجم صادرات کشور 
را در ۶ ماهه‌های ابتدایی سال‌های ۸۸ تا ۱۴۰۲ 
بررسی کنیم دو قله مهم مشهود است. اولین 

قله در سال ۹۵ و دومین قله در سال ۱۴۰۰ 
بوده است. آمارهای منتشر شده نشان می‌دهد 
حجم واردات کشور در نیمه نخست سال 
گذشته حدود 16.5 میلیون تن بوده که به 
۱۷.۶ میلیون تن در ۶ ماهه ابتدایی سال جاری 
رسیده است. به عبارت دیگر حجم واردات ایران 
در این مدت حدودا 7 درصد بیشتر شده است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد بیشترین واردات شش 
ماهه ایران در 14 سال گذشته مربوط به سال 

88 بوده است. 
24 درصد کاهش ارزش 

به ازای هر تن کالای صادراتی 
یکی از متغیرهایی که به بررسی تجارت 
کشور کمک می‌کند ارزش هر واحد کالای 

صادراتی یا وارداتی است. این متغیر از تقسیم 
ارزش دلاری کالاهای صادراتی یا وارداتی به 
حجم صادرات یا واردات کشور بدست می‌آید. 
به بیان دیگر این متغیر نشان می‌دهد به ازای هر 
تن کالایی که وارد یا صادر شده چه میزان ارز 
)دلار( پرداخت یا دریافت شده است.محاسبات 
آماری از ارزش هر تن کالای صادراتی گویای 
آن است که در نیمه نخست سال جاری به ازای 
هر تن کالای صادراتی به طور میانگین 357 
دلار پرداخت شده است. این درحالی است که 
این عدد نسبت به ۶ ماهه ابتدایی سال گذشته 

24 درصد کمتر شده است.
کاهش ارزش هر تن کالای صادراتی به دو 
دلیل ممکن است رخ دهد. دلیل اول می‌تواند 

کم ارزش شدن محصولات کشور در بازارهای 
جهانی باشد. به طوریکه بازرگانان داخلی 
مجبور به کاهش قیمت خود برای رقابت با 
کالاهای تولیدی کشورهای دیگر هستند. دلیل 
دوم می‌تواند ترکیب کالاهای صادراتی باشد 
که به سمت کالاهایی با ارزش دلاری کمتر 
یا وزن بیشتر تغییر یافته باشد.طبق محاسبات 
ارزش هر تن کالای وارداتی به کشور در ۱۴ 
سال اخیر رکورد زده است. بر اساس آمارها در 
نیمه نخست سال ۱۴۰۲، ارزش هر تن کالای 
وارداتی به حدود هزار و 730 دلار رسیده است. 
این عدد نسبت به نیمه نخست سال گذشته 
4.4 درصد رشد داشته است. افزایش ارزش 
دلاری هر تن کالای وارداتی نیز می‌تواند به 
دو دلیل رخ دهد. دلیل اول می‌تواند به علت 
افزایش تقاضا در بازارهای جهانی برای کالاهای 
وارداتی کشور باشد که باعث شود قیمت خرید 
آن افزایش یابد. دومین دلیل می‌تواند تغییر 
در ترکیب کالاهای وارداتی باشد که به سمت 
کاهش وزن یا افزایش ارزش دلاری حرکت 

کرده است.
اوج اختلاف ارزش واحد صادراتی و وارداتی

از اختلاف ارزش هر تن کالای وارداتی و 
صادراتی می‌توان فهمید که کشور در تجارت 
خود با دنیا در هر واحد وزن، چه میزان ارز 
وارد یا خارج کرده است؟ آمارهای تجارت در 
نیمه نخست ۱۴۰۲ گویای آن است که اختلاف 
ارزش هر تن کالای صادراتی و وارداتی در ایران 
برابر با هزار و 373 دلار بوده و بیشترین فاصله 
را در مقایسه با موقعیت مشابه خود در سال‌های 
اخیر رقم زده است. تراز تجاری کالاهای غیر 
نفتی ایران نیز که معادل با اختلاف صادرات 
و واردات کل کشور است معادل با  منفی 6 
میلیارد دلار بوده است. دو موضوعی که نشان 
می‌دهد ارزبری ایران از تجارت کالاهای غیر 
نفتی روند صعودی‌تری پیدا کرده است. این 
اتفاق طبق نظر برخی کارشناسان می‌تواند اثر 
افزایشی بر نرخ ارز داشته باشد. این در حالی 
است که البته در مقابل عده‌ای لزوما این بخش 
از تجارت را اثرگذار بر نرخ ارز نمی‌دانند. تراز 
تجاری را این عده معادل با اختلاف صادرات و 
واردات در کل کالاها و خدمات می‌دانند که 
در سال جاری هنوز آماری از کل این ارقام در 

دست نیست.

با وجود خبرهای ضد و نقیض درباره احتمال ترمیم 
حقوق کارمندان در نیمه دوم سال، در دو روز گذشته هم 
سازمان برنامه و بودجه و هم سازمان اداری و استخدامی، 

تکلیف افزایش حقوق کارمندان را روشن کرد.
به گزارش خبرآنلاین، تورم بالای ۴۶ درصد اقتصاد ایران، 
از روزهای پایانی تابستان این گمانه را ایجاد کرد که شاید 
دولت همچون سال قبل، حقوق کارمندان و بازنشستگان 
را ترمیم کند. آنها که خواهان افزایش حقوق بودند، عنوان 
می‌کردند تورم ۴۰ درصدی، افزایش حقوق ۲۰ درصدی در 
ابتدای سال را خنثی کرده است.آخرین گزارش مرکز آمار 
ایران نشان می‌دهد که نرخ تورم در شهریور ماه ۱۴۰۲ به 
۴۶.۱ درصد رسیده است. تورم اگرچه کاهش ۰.۵ درصدی 
نسبت به مردادماه داشته است، اما نکته‌ای که وجود دارد، 
این است که از ابتدای سال تاکنون، هیچ ماهی نرخ تورم 
حتی پایین‌تر از ۴۶ درصد نیامده است.نرخ تورم از مهرماه 
۱۴۰۱ وارد کانال ۴۰ درصدی شده و در طول یک‌سال 
گذشته حتی در برهه‌ای نزدیک به کانال ۵۰ درصد هم 

رفته است. 
براساس گزارش مرکز آمار ایران، نرخ تورم از ۳۹.۶ درصد 
در شهریورماه پارسال به ۴۰.۲ درصد در مهرماه ۱۴۰۱ 
تغییر کرد و روند افزایشی نرخ تورم ادامه داشت، تا این‌که 

در اسفندماه ۱۴۰۱ نرخ تورم ۴۵.۸ درصد افزایش یافت.ماه 
اول سال ۱۴۰۲ هم با تورم ۴۷.۶ درصد کلید خورد و در 
اردیبهشت‌ماه تورم به اوج رسید و رقم ۴۹.۱ درصد را ثبت 
کرد. نرخ تورم خرداد، تیر، مرداد و شهریور هم به ترتیب 
۴۸.۵، ۴۷.۵، ۴۶.۷ و ۴۶.۱ درصد اعلام شد.اما گمانه‌ها 
درباره افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان در نیمه دوم 
سال، از اظهارنظر رئیس فراکسیون کارگری مجلس شروع 
شد. او در اظهارنظری در مردادماه خبر داد که دولت در 
حال ارسال لایحه‌ای است که برای کارکنان و بازنشستگان 
در راستای همسان‌سازی، ۲۰ درصد افزایش حقوق را برای 
نیمه دوم سال اعمال کند.علی بابایی‌کارنامی‌در حالی این 
خبر را اعلام کرد که معتقد بود: به طور طبیعی این افزایش 
برای کارگران هم باید اتفاق بیفتد که منوط به تشکیل جلسه 
شورای عالی کار است.وی تاکید کرد: زمانی که در مورد 
حقوق و دستمزد کارگران تصمیم‌گیری می‌شد، این بحث 
مطرح بود که افزایش ۲۷ درصدی حقوق، جوابگوی تورم 
و معیشت جامعه نیست و حتی طبق آمارهای رسمی‌سبد 
معیشتی کارگران و کارمندان هیچ تناسبی با تورم فعلی 
کشور ندارد و دولت باید به فکر معیشت جامعه خصوصا 
اقشار ضعیف باشد.بر همین اساس، با توجه به این‌که دولت 
سیزدهم در نیمه دوم سال گذشته اقدام به ترمیم حقوق 

کارمندان و بازنشستگان کرده بود، این احتمال می‌رفت که 
با توجه به تورم بالای ۴۰ درصدی، در نیمه دوم سال نیز 

اقدام به افزایش حقوق کند.
در مهرماه سال گذشته دولت لایحه‌ای را به مجلس تحت 
عنوان متناسب‌سازی حقوق کارمندان دولت و همچنین 
بازنشستگان کشوری و لشکری به مجلس فرستاد. در این 
لایحه پیشنهاد شده بود با توجه به این‌که در قانون بودجه 
سقفی برای افزایش حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان 
لشکری و کشوری در نظر گرفته شده، مجوزی برای میزانی 
افزایش حقوق برای آنها در اختیار دولت قرار گیرد تا در 
صورت صلاحدید مجلس، از ابتدای شهریورماه دریافتی 
کارکنان دولت مقداری افزایش یابد.بر این اساس، برای 
کارکنان دولت درصد افزایش به صورت پلکانی در نظر 
گرفته شده بوده؛ به طوری که کسانی که به نوعی حقوق 
بگیر پایین حساب می‌شوند، نزدیک ۲۰ درصد افزایش و 

هرچقدر که بالاتر بیاید، درصد کاهش پیدا کرد.
 مخالفت با افزایش حقوق 

در نیمه دوم سال
اما برای امسال، اتفاق دیگری رقم خورده است و دو 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی، 
مخالفت صریح خود را با ترمیم حقوق کارمندان و 

بازنشستگان اعلام کرده‌اند. رییس سازمان برنامه و بودجه 
یک‌بار در شهریورماه ۱۴۰۲ اعلام کرد که دولت قصد 
افزایش حقوق کارمندان دولت در میانه سال را ندارد.داود 
منظور همچنین عنوان کرد: افزایش حقوق‌ها یک بار در 
سال لحاظ می‌شود و افزایش حقوق سال جاری ابتدای سال 
مدنظر قرار گرفت.منظور همچنین در آخرین اظهارنظر در 
چهارشنبه هفته جاری در پاسخ به پرسشی درباره ترمیم 
حقوق کارمندان دولت در نیمه دوم سال، بر اظهارنظر قبلی 
خود تاکید کرد و خبر داد: معمولا تصمیم‌گیری درباره 
حقوق اول هر سال انجام می‌شود، چون منابع مشخصا در 
بودجه سالانه پیش‌بینی شده است. آنچه در بودجه امسال 
برای پرداخت حقوق و دستمزد داریم در همان ابتدای سال 

برایش تصمیم‌گیری کرده‌ایم.
اخیرا هم در خبری، اعلام شد که سازمان اداری 
و استخدامی، خواستار عدم تخصیص اعتبار مازاد به 
دستگاه‌های اجرایی برای تامین اعتبار ترمیم حقوق 
شده است.بر همین اساس، درخواست سازمان اداری و 
استخدامی‌در عدم تخصیص اعتبار مازاد به دستگاه‌های 
اجرایی جهت تامین اعتبار مربوط به پرداخت مبالغ مربوط 
به تاثیر »ترمیم حقوق« در سایر مولفه‌های پرداخت به 

سازمان برنامه و بودجه کشور ابلاغ شد.

عضو قرارگاه ملی مسکن گفت: تامین 
مصالح ساختمانی در اجرای خدمات زیربنایی 
و روبنایی پروژه نهضت ملی مسکن، هزینه‌های 
سنگینی برای دولت و متقاضیان دارد که باعث 
افزایش قیمت تمام شده مسکن می‌شود اما 
عمدتا در تحلیل‌های کارشناسی مورد بررسی 
قرار نمی‌گیرد. لازم است وزارتخانه‌های 
صمت، اقتصاد، راه و شهرسازی و سازمان 
بورس تمهیدات خرید مصالح ساختمانی با 
قیمت مناسب برای سازندگان و انبوه‌سازان را 
بیندیشند. سعید غفوری در گفت‌وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: طی روزهای گذشته بحث نهضت 
کاهش قیمت تمام شده در بخش مسکن و 
نقش و اهمیت تهیه مصالح ساختمانی با قیمت 
مناسب و ارائه راهکارهایی جهت کاهش قیمت 
این مصالح خصوصاً فولاد و سیمان توسط وزیر 
راه و شهرسازی و فعالان صنعت ساختمان 
مطرح و با هدف کاهش هزینه‌های تمام شده 
طرح نهضت ملی و کمک به خانه‌دار شدن 
مردم پیگیری و مطالبه‌گری شده است.وی 
افزود: واقعیت این است که همانند سایر کالاها 
قیمت تمام شده مسکن را می‌توان تابعی از 
نهاده‌ها نظیر تجهیزات، مصالح، نیروی کار و 

زمین در نظر گرفت.
حذف قیمت زمین

 در طرح نهضت ملی مسکن 
عضو هیات مدیره شرکت عمران شهرهای 

جدید با بیان اینکه زمین به عنوان یکی از 
عوامل اصلی در تولید مسکن سهم بالایی را 
به خود اختصاص می‌دهد گفت: با توجه به 
قانون جهش تولید مسکن و سایر قوانین نظیر 
قانون ساماندهی تولید مسکن قیمت زمین در 
بلندمدت از قیمت نهاده تولید مسکن حذف 
شده و در تحلیل‌های مربوطه قیمت تمام 
نمی‌شود.غفوری  وارد  شده مسکن حمایتی 
تاکید کرد: نیروی کار و فنآوری نیز با توجه 
به چسبندگی دستمزد در بخش نیروی کار و 
فناوری‌های موجود کشور دارای شرایط ثابت 

هستند. 
بنابراین یکی از مهمترین راهکارهای کاهش 
قیمت تمام شده تولید و عرضه مسکن کنترل 
نرخ مصالح ساختمانی است که تغییرات قیمتی 
آن بر روی هزینه‌های ساخت و ساز مسکن اثر 
قابل ملاحظه‌ای دارد.عضو قرارگاه ملی مسکن 
وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: در تحلیل‌های 
اقتصادی مصالح ساختمانی را در بخش مسکن 
به دو قسمت فلزی شامل میلگرد و تیرآهن و 
غیرفلزی نظیر سیمان، شن، ماسه، آجر، آهک 

و ... تفکیک می‌کنند. 
در حال حاضر سیمان و فولاد در بورس کالا 
عرضه می‌شود و هرگونه سیگنال‌های قیمتی 
مربوط به فولاد و سیمان در بورس کالا تاثیر 
مستقیمی‌بر روی قیمت تمام شده ساخت 
واحدهای مسکونی دارد.غفوری، از موارد مهم 

و حائز اهمیت که در برخی اظهار نظرهای 
پیرامون میزان استفاده از سیمان و فولاد در 
بخش ساخت مسکن در نظر گرفته نمی‌شود 
را موضوع احتساب سهم سیمان و فولاد در 
بخش‌های آماده‌سازی، محوطه‌سازی و خدمات 
روبنایی پروژه‌های مرتبط با نهضت ملی مسکن 
دانست و افزود: بخشی از این خدمات بعضا 
به عنوان هزینه‌های پنهان در تحلیل‌های 
کارشناسی مورد توجه قرار نمی‌گیرد اما 
واقعیت این است که توسط متقاضیان نهضت 
ملی مسکن و بخش دیگر توسط دولت تامین 

می‌شود.
وی تصریح کرد: عموماً طرح‌های حمایتی 
در بخش مسکن در مکان‌هایی اجرا می‌شود که 
فاقد عملیات آماده‌سازی زمین شامل احداث 
راه‌های دسترسی و ابنیه‌های فنی مرتبط مانند 
پل‌ها، آبروها، جداول بتنی، دیوارهای حائل و ... 
است و عمده هزینه‌های احداث آنها مستلزم 
استفاده از میلگرد و سیمان است.به گفته 
غفوری، در بخش محوطه‌سازی پروژه‌های 
انبوه‌سازی نیز چه در بخش احداث واحدهای 
ویلایی، احتساب هزینه دیوار حیاط‌ها و 
فونداسیون مربوطه و همچنین نصب درب‌های 
فلزی و سایر اقدامات مرتبط و چه در بخش 
واحدهای آپارتمانی و بلندمرتبه که می‌بایست 
در محوطه پلتفرم‌ها، احداث دیوار محوطه، 
نرده‌های فلزی و ... استفاده شود دارای حجم 

قابل توجهی از مصرف فولاد و سیمان است.عضو 
هیات مدیره شرکت عمران شهرهای جدید 
ادامه داد: عمده مصالح مصرفی در بخش فولاد 
انبوه‌سازی مسکن شامل میلگردهای آج‌دار ۱۰ 
و ۱۲ از نوع A۲ جهت استفاده در سازه‌های 
ساختمانی قالب تونلی و  میلگردهای آج‌دار 
۱۴، ۱۶، ۱۸، ۲۰ و ۲۵ از نوع A۳ در سازه‌های 
تیر و ستون و فونداسیون ساختمانهای سازه 
بتنی که عمدتاً از کارخانه‌های فولاد نیشابور، 
ابهر، ذوب آهن اصفهان و ... همچنین استفاده 
از سیمان تیپ دو کارخانه‌های سیمان تهران، 

فیروزکوه، شمال، آبیک و ... است.
وی بیان کرد: تامین اقام مذکور مورد 
استفاده در طرح‌های حمایتی نظیر ساخت 
مسکن، مدرسه، مسجد، کلانتری، مخازن آب 
و سایر خدمات زیر بنایی و روبنایی با در نظر 
گرفتن سازو کار موجود در بورس کالا دچار 

رقابت‌های بی‌مورد و از طرفی افزایش قیمت 
شده است. در حالی که اکثر قریب به اتفاق 
این طرح‌ها دارای قیمتهای مشخص در 
فهرست بها است که هر گونه افزایش قیمت 
موجب طولانی‌تر شدن زمان اتمام پروژه و از 
طرفی تعدیل هزینه‌ها و نهایتا گران تمام شدن 
قیمت نهایی می‌شود.عضو قرارگاه ملی مسکن 
وزارت راه و شهرسازی پیشنهاد داد: همانگونه 
که در تکالیف ماده ۱۳ قانون جهش تولید 
مسکن نیز تأکید شده، وزارت اقتصاد و دارایی، 
سازمان بورس و وزارت صمت در تحقق یکی از 
وعده‌های اصلی دولت سیزدهم یعنی احداث 
چهار میلیون مسکن در چهار سال با وزارت راه 
و شهرسازی همکاری نزدیک‌تر داشته و زمینه 
و بستر را به منظور خرید مصالح ساختمانی با 
قیمت مناسب برای سازندگان و انبوه سازان 

فراهم کنند.

بررسی داده‌های گمرک کشور نشان می‌دهد

واردات ایران در اوج گرانی 14 ساله

مخالفت صریح با تخصیص اعتبار مازاد جهت ترمیم حقوق کارمندان

افزایش حقوق کارمندان و بازنشستگان به بن‌بست خورد

عضو قرارگاه ملی مسکن مطرح کرد

هزینه‌های پنهان بر دوش نهضت ملی مسکن

نایب رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران در تحلیل 
وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلای داخلی، ضمن 
اشاره به آرامش در بازار و تداوم کاهش قیمت‌ها تا آخرین 
معاملات روز چهارشنبه، برای هفته‌های آینده پیش‌بینی 
کرد که با توجه به اتمام تعطیلات پی‌درپی که سطح 
تقاضاها را کاهش داده بود، مجدد رونق به بازار سکه و 
طلا باز خواهد گشت اما قیمت‌ها همین سطح ثبات خود 

را حفظ می‌کند.
محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو به ایسنا، اظهار کرد: 
در هفته‌ای که گذشت، قیمت اونس جهانی طلا در بازار 
بازهم سیر کاهشی داشت و بطور متوسط در این هفته 

٢۶ دلار کاهش قیمت را تجربه کرد که دقیقا طی ١٠ 
روز گذشته، قیمت جهانی طلا با ١٠١ دلار کاهش همراه 
بوده است؛ این کاهش قابل توجه قیمت طلا در بازارهای 
جهانی، روند نزولی قیمت طلا و سکه را رقم زد.نایب 
رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، تصریح کرد: این 
روند کاهش قیمت‌ها تا آخرین معاملات روز چهارشنبه هم 
ادامه داشت اما از روز پنجشنبه، نوسان افزایشی نرخ ارز 
در بازارهای داخلی سبب شد که روند کاهشی قیمت سکه 

و طلا متوقف شود. 
این کارشناس بازار سکه و طلا در رابطه با آخرین 
قیمت سکه  طلا در بازار این هفته و تغییرات آن نسبت 

به ابتدای هفته‌، گفت: هر قطعه‌ سکه تمام طرح جدید 
٢٧ میلیون و ٣٧٠ هزار تومان بود که به نسبت به ابتدای 
هفته ٢٧٠ هزار تومان افزایش قیمت داشته است و سکه 
تمام طرح قدیم نیز با ٣٠ هزار تومان افزایش هفتگی در 
آخرین معاملات روز پنجشنبه )13 مهر( ٢۴ میلیون و 

۶۰۰ هزار تومان بود.
 نیم سکه با ١٠٠ هزار تومان افزایش به ١۴ میلیون 
و ٩۵٠ هزار تومان رسید؛ ربع سکه نیز با ۵٠ هزار تومان 
افزایش به نسبت قیمت آن در ابتدای هفته ٩ میلیون 

٩۵٠ هزار تومان تعیین قیمت شد. 
سکه‌های یک گرمی‌بانک مرکزی نیز با ۵٠ هزار تومان 
افزایش هفتگی پنج میلیون و ٨٠٠ هزار تومان دادوستد 
شد. وی افزود: روند نزولی قیمت اونس جهانی طلا و 

تثبیت نرخ ارز در این هفته سبب شد که قیمت هر مثقال 
طلای آب شده )١٧ عیار( نیز در این هفته با ۴٠ هزار 
تومان کاهش همراه باشد؛ هر مثقال طلای ١٧ عیار به ٩ 
میلیون و ٧۴۵ هزار تومان رسید؛ هر گرم طلای ١٨ عیار 
نیز با ٩٠٠٠ هزار تومان کاهش به نسبت ابتدای هفته در 
آخرین معاملات پایانی هفته دو میلیون و ٢۴٩ هزار تومان 

به ازای هر گرم دادوستد شد. 
کشتی‌آرای در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه 
در بازار نیز اظهار کرد: حباب سکه در این هفته باتوجه 
به افزایش تقاضا برای خرید سکه، کمی‌بزرگتر شد و با 
٣٠٠ هزار تومان افزایش همراه بود. هر قطعه سکه تمام 
در آخرین معاملات این هفته، پنج میلیون و ٣٠٠ هزار 

تومان دارای حباب بود.

بازار

پیش‌بینی بازار سکه و طلا در روزهای آینده

آگهی تحديد حدود حوزه ثبتی 
شهرستان نوشهر 

پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد 
سند رسمی ‌و به استناد تبصره ذیل ماده 13 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون 
اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخ‌های مقرر در 

محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در قریه کدیر پلاک 15 اصلی بخش 5 ییلاقی

196 فرعی آقا خانم مصطفی رفیعی شیشه گورایی فرزند حسین نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی کاربری زراعی  به مساحت 255.85 

متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از بابا علی شیخ نژاد
ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ 1402/08/6 لذا از متقاضیان و مالکین املاک 
مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت می‌شود در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا 
نماینده قانونی آنان طبق ماده 15 قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار 
شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین می‌توانند به استناد ماده 
20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین‌نامه قانون ثبت ظرف مدت 30 روز از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحديد حدود اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم 
و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم 
دادخواست به مرجع قضایی نمایند در غیر اینصورت با ارائه گواهی عدم تقدیم 
دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون توجه به اعتراض 

واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می‌یابد. 
م الف 157521

تاریخ انتشار: 1402/07/15
رئیس اداره ثبت اسناد و املایی نوشهر - علی اکبر مقدسی‌فر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون
 تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260306271001029 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمدرضا کریمی 
نمدان فرزند ابوالقاسم در چهار دانگ مشاع از ششدانگ یک باب منزل به مساحت 
130/31 مترمربع قسمتی از پلاک 1046 فرعی از 3 اصلی بخش 9 واقع در بلوار شهید 
کامیاب 56 بین عزیزی 14 و 16 پلاک 69 متعلق به خود متقاضی )سهم مشاعی 
خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد 

شد. م الف: 3434
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/15
عباس جهانی‌فرتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/30

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی دعوت نوبت دوم مجمع عمومی فوق‌العاده شرکت آوای سرگرمی فردا ایرانیان  
)سهامی خاص( به شماره ثبت 76576  و شناسه ملي 14009970040 

با توجه به عدم حدنصاب سهامداران در جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ 1402/07/11 مندرج در روزنامه 
مردم‌سالاری بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت فوق دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق‌العاده شرکت آوای سرگرمی فردا ایرانیان  )سهامی خاص( به شماره ثبت 76576 که راس ساعت10:00روز 
1402/07/27 در محل قانونی شرکت  به آدرس: استان خراسان رضوي، شهرستان مشهد، بخش مركزي، شهر 
مشهد، محله آب و برق، بلوار شهيد صياد شيرازي، خيابان صياد شيرازي 35 )نور14(، پلاك - 128، طبقه دوم و 

کدپستی: 9179954897 تشکیل می‌گردد و حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:
      1-انحلال 

      2- تعیین مدیر تصفیه
هیئت مدیره شرکت 3-تعیین محل تصفیه


